
  UMB č. 11/2011/OSM-91 

Strana 1 / 5 

 

Kupní smlouva a licenční smlouva 
uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku (ČR), ve znění pozdějších předpisů,  

pole § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.(SR) ve znění pozdějších předpisů,  zák.č. 546/2010 Z.z , kterým se doplňuje zák. č. 
40/1964 Zb. (Občiansky zákonník) ve znění pozdějších předpisů, a kterým se mění a doplňují některé zákony,  
zejména zákon č. 211/2000 Z.z. „o slobodnom prístupe k informáciám“ ve znění pozdějších předpisů, 

a podle § 40 a nasl. Autorského zákona SR č. 618/2003 Z.z. ), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 
 

Kupující:        
 GAMO a.s. 

se sídlem: Kyjevské námestie 6, 974 04 Banská Bystrica 
zapísaná v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel: Sa , vložka č. 550/S 
zastoupena:  Ing. Richard Tannhauser, predseda představenstva 
 Ing. Peter Turek, podpředseda představenstva 
 Iveta Milčíková, člen představenstva 
 Ing. Marián Zolcer, člen predstavenstva 
IČ: 36033987  
DIČ / IČ DPH: 2020087498 / SK2020087498 
Bankovní spojení: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu: 0435467048/0900 
 SWIFT: GIBASKBX / IBAN: SK5409000000000435467048 
(dále jen „Kupující“)  
 
               
Prodávající: 
 ACREA CR, spol. s r.o.    
se sídlem:  Krakovská 7/1392, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 36398 
zastoupena:   Doc. RNDr. Janem Řehákem, jednatelem  
IČ:  630 76 616 
DIČ:  CZ63076616 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, Bucharova 2641/14,  

158 02  Praha 5 - Stodůlky          
číslo účtu: 5010465007/2600  
(dále též „Prodávající“) 
 
Konečný uživatel:        
 Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 
se sídlem: Národná 12, 974 01 Banská Bystrica  
zriadená zákonom č. 139/1992 Zb. o zriadení Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
zastoupena:  Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc., rektor  
IČ:  30232295 
DIČ / IČ DPH:  2021109211 / SK2021109211 
Bankovní spojení: Štátna pokladnica Bratislava 
číslo účtu: 7000242204 / 8180 
(dále jen „Uživatel“) 
 
(dále též „Smluvní strany“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je povinnost Prodávajícího:  

a) dodat Uživateli s vědomím Kupujícího instalační paměťové médium DVD s nahraným 
software IBM SPSS a převést na Uživatele vlastnické právo k paměťovým médiím. Softwarem se 
pro účely této smlouvy rozumí software dále specifikovaný v příloze č. 1 a tvořící nedílnou 
součást této smlouvy. Software je nahrán na paměťových médiích, které Prodávající dodá 
Uživateli s vědomím Kupujícího v rámci plnění této Smlouvy (dále jen „Software).  

b) poskytovat Uživateli licenční podporu spočívající v zajišťování dodávek nových verzí 
zakoupených modulů k Software ve smyslu písm. a) tohoto odstavce. Bližší specifikace a 



  UMB č. 11/2011/OSM-91 

Strana 2 / 5 

 

rozsah licenční podpory jsou uvedeny v Mezinárodní licenční smlouvě, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako příloha č. 2. 

c) umožnit Uživateli získat oprávnění k užití Software, a to na základě akceptace „Mezinárodní 
licenční smlouvy pro programy“ s vykonavatelem majetkových práv k software, a to 
společností IBM Corporation se sídlem1 New Orchard Road, Armonk, New York 10504-1722, 
United States 914-499-1900 (dále jen „IBM“). 

1.2 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu cenu dle čl. 5 této Smlouvy. Kupující se též zavazuje 
hradit Prodávajícímu ve stanovených termínech i poplatky vztahující se k Mezinárodní licenční 
smlouvě pokud mu budou Prodávajícím v souladu s Mezinárodní  licenční smlouvou vyúčtovány. 

1.3 Kupující i Uživatel prohlašují a podpisem této Smlouvy stvrzují, že se s ustanoveními 
Mezinárodní licenční smlouvy seznámili před podpisem této Smlouvy a ustanovení Mezinárodní 
licenční smlouvy se zavazují dodržovat.  

1.4 Uživatel dále bere na vědomí a zavazuje se, že pro instalaci Software a jeho bezproblémové 
fungování vytvoří technické prostředí požadované Prodávajícím, které bude blíže specifikováno 
v příloze č. 3 této Smlouvy jako její nedílné součásti. 

2. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat Uživateli s vědomím Kupujícího paměťová média s nahraným 
Software do 14 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy všemi Smluvními stranami. Prodávající 
je povinen poskytnout Uživateli odpovídající odbornou podporu při instalaci Software. 
Prodávající se zavazuje dodat paměťová média s nahraným Software Uživateli na adresu:  

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 
Centrum projektovej podpory 
Národná 12  
974 01 Banská Bystrica  

K předání paměťových médií s nahraným Software bude vyhotoven a podepsán Smluvními 
stranami písemný Předávací protokol. 

2.2 Prodávající se dále zavazuje předat Uživateli s vědomím Kupujícího k Software také licenční 
klíče (autorizační kódy), s platností na jeden rok, a to do 14 pracovních dní ode dne zaplacení 
kupní ceny Kupujícím. Licenční klíče Prodávající předá Uživateli s vědomím Kupujícího (cc) v 
elektronické formě. Platnost licenčních klíčů Prodávající prodlouží Uživateli vždy na další rok. 
Platnost bude prodloužena dnem, který následuje po dni uplynutí lhůty licenční podpory. 
Předpokladem prodloužení licenční podpory je zaplacení poplatku za údržbu na příslušný rok 
Kupujícím na základě objednávky od Uživatele.  

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Prodávající prohlašuje, že je autorizovaným distributorem paměťových médií s nahraným 
Software (produkty) společnosti IBM Corporation se sídlem1 New Orchard Road, Armonk, New 
York 10504-1722, United States 914-499-1900 a že podpisem této Smlouvy a akceptací 
podmínek Mezinárodní licenční smlouvy (příloha č. 2) vznikne Uživateli oprávnění užívat 
programy k Software IBM SPSS v souladu s ustanoveními této Smlouvy a Mezinárodní licenční 
smlouvy.  

3.2 Prodávající dále prohlašuje, že je držitelem potřebných oprávnění, souhlasů, schválení a 
povolení požadovaných veškerými příslušnými právními předpisy v souvislosti s výkonem 
povinnosti dodat Uživateli paměťová média s nahraným Software a tento Software užívat.   

3.3 Prodávající prohlašuje, že Software je prost jakýchkoliv právních a faktických vad. 

3.4 Prodávající při výkonu povinností vyplývajících z této smlouvy potvrzuje, zaručuje Kupujícímu i 
Uživateli a plně odpovídá za to, že (a) plněním závazků z jeho strany neomezuje ani neporušuje 
žádná práva jakékoli třetí strany; (b) že je držitelem práva užít tento Software způsobem 
vyplývajícím z této kupní Smlouvy a Mezinárodní licenční smlouvy. 

3.5 Kupující a Uživatel jsou povinni potvrdit dodání a převzetí paměťových médií s nahraným 
Software dle čl. 2 této Smlouvy podpisem Předávacího protokolu osobou oprávněnou zastupovat 
při tomto úkonu Kupujícího a Uživatele. 



  UMB č. 11/2011/OSM-91 

Strana 3 / 5 

 

3.6 Uživatel bere na vědomí, že právo užít Software (licence) mu vznikne až  okamžikem zaplacení 
celé kupní ceny Kupujícím a akceptací Mezinárodní Licenční smlouvy (příloha č. 2 Smlouvy). 

3.7 Smlouva nadobyde platnost dnem podepsaní statutárními orgány všech smluvních stran, příp. 
jejich oprávněnými zástupci a účinnost dnem následujícím po dni jejího zveřejnění ve smyslu 
zákona č. 546/2010 Z.z., kterým se doplňuje zákon č. 40/1964 Zb. (Občiansky zákonník SR) 
ve znění pozdějších předpisů, a kterým se mění a doplňují některé zákony, zejména zákon č. 
211/2000 Z.z. „o slobodnom prístupe k informáciám“ ve znění pozdějších předpisů a další 
související předpisy. 

3.8 Tato smlouva podléhá podle zákona č. 211/2000 Z. z. „o slobodnom prístupe  k informáciám“ 
a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, povinnému zveřejnění 
v „Centrálnom registri zmlúv“ vedeném na Úrade vlády Slovenskej republiky, resp. v Obchodnom 
vestníku.  

3.9 Prodávající bere na vědomí povinnost UMB BB zveřejnit tuto smlouvu, jako i jednotlivé 
objednávky a faktury vyplývající z této smlouvy a svým podpisem dává souhlas na zveřejnění 
této smlouvy včetně přílohy v plném rozsahu. 

3.10 Za zveřejnění této smlouvy na „Centrálnom registri zmlúv“ zodpovídá konečný uživatel (UMB 
BB), jako osoba povinna ve smyslu citovaného zákona. 

4. TECHNICKÁ A LICENČNÍ PODPORA 

4.1 Licenční podpora zahrnuje rozšíření, upgrady a zdokonalení Software (programového vybavení), 
pokud byly vyvinuty, případně přiměřené úsilí a pomoc ze strany Prodávajícího při odstraňování 
problémů vzniklých v souvislosti s prokazatelnou vadou Software. Licenční podpora dále 
zahrnuje přiměřenou technickou podporu pro určeného zástupce dle čl. 4 odst. 4.5. 

4.2 Poskytováním technické podpory se rozumí odpovědi na dotazy technického rázu, které se přímo 
týkají instalace, provozu a hlášení chyb Software (programového vybavení). Dotazy ze strany 
Uživatele a odpovědi ze strany Prodávajícího se budou provádět písemnou formou e-mailu, 
faxem, poštou, telefonicky nebo případně po dohodě osobně v sídle Prodávajícího. K technické 
podpoře nepatří řešení problémů operačních systémů, programů třetích stran, se kterými je 
Software svázán a ani řešení problémů statistického nebo interpretačního charakteru. 

4.3 Licenční podpora je poskytována pouze pro nejnovější verzi Software užívaného Uživatelem a 
nemusí být poskytnuta, pokud Uživatel modifikoval Software nebo pokud je s platbou ročního 
poplatku za údržbu z důvodu na jeho straně v prodlení či ji z důvodu na jeho straně neuhradil. 

4.4 Technická podpora je poskytována těmito kontaktními osobami prodávajícího: 
Ing. Libor Šlik, Mgr. Eliška Kalinová, popřípadě prostřednictvím e-mailu support@acrea.cz a 
na telefonním čísle 00420-234 721 456, 0903 285838. 

4.5 Osoby oprávněné kontaktovat technickou podporu:  
za stranu Uživatele: Ing. Ján Karabáš, karabas@savbb.sk, 
za stranu Kupujícího: Monika Grajzerová, monika.grajzerova@gamo.sk. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena paměťových médií s nahraným Software, byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 
15 930 Euro bez DPH.  V ceně paměťového média je zahrnuta i cena za licence k Software a 
cena je konečná. Cena je tvořena cenou za paměťová média s nahraným Software ve výši  
12 825 Euro bez DPH a cenou upgrade ve výši 3 105 Euro bez DPH. 

5.2 K cenám ve smyslu odst. 5.1 nebude přičtena DPH z důvodu realizace dodávky mezi krajinami 
EÚ. Dodání licencí je osvobozené od daně z přidané hodnoty dle ustanovení par. 64 (mimo odst. 
2) zákona 235/2004 Sb. ze dne 22. 4. 2004 o dani z přidané hodnoty v platném znění. Povinnost 
přiznat DPH přechází na Kupujícího.  

5.3 Prodávající je povinen k zaplacení ceny ve smyslu odst. 5.1 tohoto článku vystavit fakturu 
(daňový doklad), která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy ke dni vystavení daňového dokladu (ke dni podpisu této smlouvy se jedná o zákon č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., ve znění 



  UMB č. 11/2011/OSM-91 

Strana 4 / 5 

 

pozdějších předpisů), razítko a podpis oprávněné osoby za prodávajícího. Adresa pro doručování 
faktury je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy na straně Kupujícího.  

5.4 Řádný daňový doklad (dále též „Faktura“) bude splatná v dvou splátkách. První splátka ve výši 
6 750 Eur bude splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení Faktury Kupujícímu a druhá 
splátka ve výši 9 180 Eur bude splatná do sedmdesáti (70) dnů ode dne doručení Faktury. Dnem 
splatnosti se rozumí kalendářní den. První den lhůty je den následující po dni doručení Faktury. 
Pokud připadne poslední den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. Dnem zaplacení ceny je datum odepsání příslušné částky ve 
smyslu odst. 5.1 tohoto článku z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího, jehož číslo je 
uvedeno v záhlaví této smlouvy na straně Prodávajícího.  

5.5 Nebude-li Faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo v něm nebudou správně 
uvedené údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jeho obdržení Podávajícímu 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti Faktury a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením doplněné či 
opravené Faktury.  

5.6 V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny, její části nebo jakéhokoliv poplatku oprávněně 
vyúčtovaného Prodávajícím, sjednávají si Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. Náhrada škody zůstává tímto ujednáním nedotčena.  

6. ZÁRUKA  

6.1 Pokud jsou součástí Software paměťová média, Prodávající poskytuje záruku na tato média po 
dobu šedesáti (60) dnů ode dne jejich převzetí. 

6.2 Záruční doba software v délce 12 měsíců počíná běžet dnem dodání zakoupeného software 
Uživateli.  

6.3 Podmínkou možnosti uplatnit záruku je skutečnost, že do Software nebylo jakkoli zasahováno a 
dodaný Software je provozován v souladu s uživatelskými příručkami výrobce a pokyny 
Prodávajícího, ustanoveními této Smlouvy a Mezinárodní Licenční smlouvy. 

6.4 Poskytovaná záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku zásahů, nebo údržby média jinou 
osobou než Prodávajícím či jím autorizovaným subjektem, v důsledku nesprávného nebo 
neadekvátního používání média a užití média v jiném než Prodávajícím určeném prostředí 
(příloha č. 3 Smlouvy). Poskytovaná záruka dále nezahrnuje obnovu poškozených nebo 
ztracených datových souborů. Uživatel bere na vědomí a zavazuje se, že veškeré datové 
soubory bude z bezpečnostních důvodů zálohovat svými kapacitami a ve vlastní režii. 

6.5 Pro účely této Smlouvy se odstraněním vady rozumí odstranění nahlášené závady nebo 
poskytnutí přijatelného řešení nebo její obejití nebo rozhodnutí, že se jedná o požadavek na 
změnu – nastavení systému, nebo postoupení problému k vyřešení výrobci. 

7. NÁHRADA ŠKODY 

7.1 Uživatel nabude vlastnické právo k paměťovému médiu k okamžiku, kdy paměťové médium 
Kupující zaplatí a Uživatel následně převezme. Nebezpečí škody na paměťovém médiu přechází 
na Uživatele dnem převzetí paměťového média. Pro případ, že dojde ke škodě na paměťovém 
médiu, bude se tato škoda a její náhrada posuzovat dle účinných právních předpisů, především 
obchodního zákoníku. 

8. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST  

8.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, 
dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. V případě těchto událostí je oprávněna druhá 
strana úplně odstoupit od smlouvy. 



  UMB č. 11/2011/OSM-91 

Strana 5 / 5 

 

9. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

9.1 Všechny Smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o kterých 
se dověděly na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, za informace důvěrné a zavazují se 
zachovat mlčenlivost o takových skutečnostech, a to až do doby, kdy se tyto informace stanou 
obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Obsah této Smlouvy může být měněn pouze číslovanými písemnými dodatky, které musí být 
podepsány všemi Smluvními stranami.   

10.2 Spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny smírně a pouze v případě, že nedojde k dohodě 
Stran, bude rozhodovat příslušný soud. 

10.3 Všechny Smluvní strany obdrží po 1 vyhotovení této smlouvy, z nichž každé má povahu 
originálu. 

10.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy podepsaná všemi Smluvními stranami je doručena 
všem Smluvním stranám. 

10.5 Text této Smlouvy je zachycením souhlasné vůle všech jejích účastníků, na důkaz čehož tito 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

  
Přílohy:   Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 -  Mezinárodní licenční smlouva pro programy  
Příloha č. 3 -  Systémové požadavky  

     
 
Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 
 
V Praze dne ………………………… V Banskej Bystrici dne ………………………… 
 
 
…………………………………….. …………………………………….. 
     Doc. RNDr. Jan Řehák               Ing. Peter Turek   
           jednatel                                                        podpredseda predstavenstva              
 

 
  …………………………………….. 
              Iveta Milčíková  
          člen predstavenstva              
 

 
  Za Použivatele: 

 
 V Banskej Bystrici dne ………………………… 
 
  …………………………………….. 
  Dr. h. c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc. 
                    rektor  
  
 


